

# ۹۰ درصد تجهیزات مقابله محفوظ مانده است



روندهای سیاسی و اجتماعی در آمریکای ۲۰۲۴ احتمالاً چنین وضعیتی را رقم خواهد زد: محدودیت برای مهاجران و آزادی مهاجمان کنگره با وعده ترامپ

## آنچه خواهید دید

«فرهیختگان» سینمای ایران در سال ۱۴۰۲ را بررسی می‌کند  
**زیبای خفته سینما**  
بیدار شد؟

کاری تکمیل ۲۰۲۴ در نانو ششم می‌شویم  
**گره جلوزد، عربستان**  
سبقت گرفت

مساله حجاب بان‌ها هستند یا ناکارآمدی؟  
**مدیر مترو**  
در آستانه خروج از ریل

### مسابقه ویژه راهیان نور

### پادکست گوش کنید جایزه ببرید

### همراه با جوایز نقدی برای ۲۰ نفر

### روایت سال‌های جنگ

رادیو مضمون، کاری از گروه پادکست‌های همیشه در میان و روزنامه فرهیختگان

مضمون

@radiomazmoon

### رهبر انقلاب با اشاره به پیام رزمندگان فلسطینی مبارز با صهیونیست‌ها اعلام کردند ۹۰ درصد تجهیزات مقابله محفوظ مانده است

در اولین روز از ماه مبارک رمضان «مخفل انس باقرآن» بعد از ظهر دیروز با حضور حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در حسینیه امام خمینی (ره) برگزار شد. رهبر انقلاب در این مراسم در سخنانی تلاوت قرآن را «هنر مقدس» خواندند و تاکید کردند: «باید هدف اصلی از این کار بسیار باارزش، انتقال معنی و پیام قرآن به آحاد مردم و جامعه و زمینه‌سازی برای تدبیر در قرآن باشد.»

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اظهار خرسندی از تعداد بالای قاریان جوان «صحیح‌خوان» و «خوش‌خوان» در کشور، رشد فزاینده قاریان جوان را از نعمت‌های بزرگ انقلاب اسلامی برشمردند و افزودند: «قرآن یک هنر الهی و خدایی است و مهم‌ترین وظیفه قاری قرآن، انتقال معانی و تصویرسازی‌های قرآن در موضوعات مختلف، به ذهن مستمعین است، بنابراین قاریان قرآن مصادق مبلغین رسالت‌های الهی هستند و خود را نیز باید با شرایط یک مبلغ رسالت‌های الهی تطبیق دهند.»

ایشان در ادامه ضمن بیان چند توصیه تخصصی به قاریان قرآن، بر لزوم گسترش و تکثیر «حلقه‌ها و جلسات قرآنی» در مساجد و منازل تاکید کردند و گفتند: «در جلسات قرآنی باید به ترجمه و تفسیر قرآن نیز توجه ویژه شود تا زمینه ارتقای سطح معارف دینی جامعه به وجود آید.»

رهبر انقلاب اسلامی با اشاره به بخش تصاویری از غزه و تلاوت قرآن به وسیله نوجوانان در غزه، خاطرنشان کردند: «قله استقامتی را که امروز در غزه شاهد هستیم، نتیجه فهم قرآن و عمل به آن است.» حضرت آیت‌الله خامنه‌ای شرایط غزه را از دو بُعد در «اوج» توصیف کردند و افزودند: «امروز در غزه از یک طرف شاهد اوج جنایت و وحشیگری و ظلم هستیم و از طرف دیگر اوج ایستادگی و استقامت نیز مشاهده می‌شود.»

ایشان جنایت‌های کم سابقه در غزه همچون کشتن کودکان و نوزادان از طریق گرسنگی و تشنگی را مفتح‌کننده تمدن غرب خواندند و تاکید کردند: «به رغم آنکه صهیونیست‌ها از انواع سلاح‌ها و کمک‌های آمریکا و غرب برخوردار هستند اما با صبر بی نظیر مردم غزه و ایستادگی رزمندگان مقاومت تاکنون دشمن هیچ غلظی نتوانسته بکند و حدود نود درصد امکانات و توانایی‌های مقاومت محفوظ است.»

رهبر انقلاب اسلامی خاطرنشان کردند: «به لطف و فضل الهی مقاومت یعنی صهیونیست‌ها را به خاک خواهد مالید.»

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای کمک به مردم غزه را تکلیف دینی دنیای اسلام برشمردند و گفتند: «هرگونه کمک به دشمن صهیونیستی حرام قطعی و جنایت واقعی است و متأسفانه برخی دولت‌ها و کشورهای اسلامی این کار را انجام می‌دهند اما روزی پشیمان خواهند شد و آن‌ها شاهد سزای این خیانت را خواهند دید.» در ابتدای این مراسم تعدادی از قاریان به قرائت قرآن و اجرای همخوانی و «ایتهال» پرداختند. در این دیدار همچنین تصاویری از مقاومت مردم غزه به خصوص کودکان و نوجوانان و تمسک آنان به قرآن، پخش شد.

### در بیانیه مجمع جهانی بیداری اسلامی مطرح شد

### ضرورت توجه هند به سابقه ارزشمند

### زندگی مسالمت‌آمیز ادیان

حکومت هند در سابقه تاریخی خود، سنت‌های شناخته شده‌ای داشت و مردم هند در نحوه رفتار درست با ادیان مختلف معتقد بودند که هر کسی آزاد باشد که به دستورالعمل مذهبی خود عمل نماید و از زمان ورود اسلام به هند یعنی از اواخر قرن یکم تا سال‌های اخیر از سلاطین گورکانی تا ماهاتما گاندی و تا زمان شکست حزب کنگره و حاکمیت بی‌بی جی، این سنت حسنه پابرجا و مورد احترام بود.

بزرگان این حکومت‌ها و سلاطین مانند اکبر شاه گورکانی بسیار تلاش کردند که مسلمانان و هندوها را به هم نزدیک کنند. قیام مردم هند از مسلمانان و هندوها علیه استعمار انگلیس در سال ۱۸۵۷، یک نمونه از همکاری و همدردی بی‌پروا و مذهب‌مهم در هند، یعنی اسلام و هندو، در دفاع از استقلال وطن و مبارزه با استعمار بود. بزرگان این دولت‌ها مانند ماهاتما گاندی، جواهر لعل نهرو، لعل بهادر شاستری، ایندرا گاندی، راجیو گاندی و از سوی دیگر سر سید احمد خان، ابوالکلام آزاد و دکتر حسین ازهر تاریخ پاکدینگر کنگره بودند که مسلمانان و هندوها با کمک هم توانستند در استعمار ۵۰۰ ساله انگلیس بر این سرزمین خاتمه دهند و سال ۱۸۵۷ دست در دست هم قیام کردند و در سال ۱۹۴۷ بعد از ۹۰ سال مبارزه بی‌امان، استقلال هند را به دست آوردند ولی بد حالت انگلیس در اواخر استعمار منحوس آن کشور در هند موضوعی که قبلاً هیچ‌گاه در هند رایج نبود راه افتاد و مسلمانان و هندوها بیش از هر زمان دیگری در تاریخ پاکدینگر دیگر شدند. شادروان ماهاتما گاندی بسیار هوشیارانه عمل کرد و روز عاشورا را در تمام کشور تعطیل رسمی اعلام نمود و این کار برای احترام به مسلمانان بود ولی با تشدید دخالت عوامل انگلیس، شخصیت‌های بزرگی همچون محمد علی جناح چاره را در این دیدند که کشور را به دو قسمت هندو و مسلمان تقسیم کنند که پاکستان در یکسو و هندوستان در طرف دیگر باشد. از زمان انشقاق هند و پاکستان، سه جنگ در سال‌های ۱۹۴۸ و ۱۹۶۵ و ۱۹۷۱ اتفاق افتاد. در سال ۱۹۷۱ بعضی از القاتل‌تندروانه در هند، خانم گاندی برخلاف خط مشی شادروان ماهاتما گاندی و پدرش جواهر لعل نهرو و بدخالت‌های شوروی سابق پاکستان شرقی را از غربی طی جنگی تحمیلی جدا کرد. در آن زمان بین مائوئیست‌های چین و به تعبیر چینی‌ها تجدید نظر طلبان روسی نژاد سیاسی تا حد درگیری نظامی در کنار رودخانه آوسوری درگرفت و لذا روس‌ها برای اینکه بتوانند به پیروزی برسند به هندی‌ها نزدیک شدند و هواپیمای میگ، تانک‌های زرهی T72 و تکنولوژی انرژی هسته‌ای به آنها دادند. در آن زمان یحیی خان که رئیس‌جمهور پاکستان بود، استعفا داد و ذوالفقار علی بوتو وزیر خارجه، سکان اجرایی کشور را به دست گرفت و در داخل پاکستان حزب مردم را تشکیل داد و در سازمان ملل نظر تاریخی ایراد کرد و در حالی که گریه می‌کرد شرح می‌داد که چگونه پاکستان تجزیه شد. بعدها بوتو کار مهمی انجام داد و تلاش کرد به چین نزدیک شود و چینی‌ها نیز با انگیزه مقابله با روس‌ها و دستیابی به اقیانوس هند، به پاکستان از جمله در مورد انرژی هسته‌ای کمک زیادی کردند و پس از آن ضیاء الحق علیه ذوالفقار علی بوتو کودتا کرد و او را کشت و بنا به قولی آمریکایی‌ها در هواپیمای ضیاء الحق مواد منفجره گذاشتند. البته در کنار هزاران نفر مسلمان و هندو در جریان این جابه‌جایی، چالش و درگیری‌های قومی برخی روسای آنها نیز از دو طرف تیزور شدند. به‌طور مثال ماهاتما گاندی توسط نیروهای افراطی تیزور شد، خانم گاندی توسط سیک‌ها کشته شد و راجیو گاندی نیز توسط افراطی‌های جنوب هند (تامیل‌ها) تیزور گردید و همانطور که گفته شد ضیاء الحق و ذوالفقار علی بوتو و بعداً خانم بی نظیر بوتو نیز تیزور یا اعدام شدند. امروز متأسفانه شاهدیم بعضی از تندروهای هند و به‌جان مسلمانان افتادند و باید گفت نمی‌تواند بیش از ۵۰۰ میلیون مسلمان شبه‌قاره در پاکستان و هندوستان و بنگلادش و همچنین ۳۰ میلیون مسیحی و ۳۰ میلیون سیک را از بین ببرد و حقوق حدود ۶۰۰ میلیون غیر هندو را نادیده بگیرد و مدعی پیشرفت باشند و در مقابل ترقی خواهی و پیشرفت و تفکرات خالص منطقی و دینی آنها بایستند. توصیه ما این است که هر چه زودتر این اقدامات تأسّف برانگیز که موجب تضعیف و بدنامی می‌شود را متوقف کنند و باید بدانند که صهیونیست‌هایی که در حال اضمحلال می‌باشند، کشورهای غربی و آمریکایی نیز در حال ضعف هستند و نمی‌توانند به چنین سیاست تبعیض مذهبی کمک کنند و در این بین نکته بسیار تأسّف آن است که هند در زمان حاکمیت بزرگان این دولت‌ها مانند گاندی و جواهر لعل نهرو و شاستری سرآمد و ستون فقرات کشورهای غیر متعهد بود و نمی‌تواند در برابر ۷۵ میلیارد نفر از مردم مسلمان جهان بایستد و در عین حال حیثیت هند را که به واسطه سیاست‌های درست و با اقتدار اسلاف آنها مانند ماهاتما گاندی، نهرو و... ایجاد گردیده از بین ببرد. سرنوشت صهیونیست‌ها در جنگ اخیر باید پیش روی هندی‌ها باشد که علی‌رغم همه حمایت‌های غربی‌ها در حال ضعف و شکست و زبونی می‌باشند.

### انا لله و انا الیه راجعون

برادر گرامی جناب آقای حاج سید مرتضی بختیاری  
رئیس محترم امتداد امام خمینی (ره)

با کمال تأسّف و تأثر مصیبت درگذشت همسر مکرمه پس از سال‌ها بیماری و رنج و تأسلیت و تعزیت عرض می‌کنم. از خداوند منان خواهانم تا آن بانوی علویه را در کنار برادران شهیدش تحت انوار قدسیه جده‌اش حضرت فاطمه زهرا (سلام الله علیها) متنعم فرموده، به جنابعالی و سایر یارانان محترم صبر و اجر عنایت فرماید.

محمد مهدی طهرانچی  
رئیس دانشگاه آزاد اسلامی